3.7. Изработка на проектна документација за санација и одржување на 
опремата во пештерите Врело и Убава и  санација и оддржување на опремата 

III.ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

Средствата за финансирање на Програмата се утврдуваат во износ од 
24.300.000,00 (дваесет и четири милиони и триста илјади)денари и се 
обезбедуваат од Буџетот на Град Скопје за 2023 година и тоа: 

1.Поддршка на развој на мали и средни претпријатија,    
претприемништво и   иновации 

1.1 Финансирање на проекти од областа на претприемништвото, 
иновациите и конкуретноста на малите и средни претпријатија на

[...]

​  Буџет на Град Скопје за 2023 година,Програма Г1 износ :1.000.000 денари. 

Вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на 
Програмата за Поддршка на развој на мали и средни претпријатија, 
претприемништво и   иновации  изнесува 4.600.000,00 (четири милиони и 
шестотини илјади) денари. 

2.Поддршка на развој на занаетчиство и трговија  

2.1.Субвенционирање на стари занаети и занаетчиски дејности во 
изумирање во градот Скопје  

Градот Скопје со цел да ги стимулира занаетчиите и занаетчиските дејности во

[...]

Локациите се во централното градско подрачје на Плоштад Македонија, Плоштад 
Филип Втори и Кеј 13 Ноември. 

Извршител:Сектор за локален економски развој преку Јавен повик. 

Вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на Поддршката на 
развој на занаетчиство и трговијата изнесува  8.800.000,00  (Осум милиони и 
осумстотини илјади) денари. 

3.Поддршка на развој на туризам и угостителство 

3.1. Санација на постоечка патека од манастирот свети Андреа (од клинот) до 
Висок Рид, карши пештера Врело во должина од 3,8км 

Во континуитет на заложбите за ревитализација на кањонот Матка и за

[...]

Финансиски средства: 
    Буџет на Град Скопје за 2023 година, Програма ЈМO во износ:  600.000 денари. 

Вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на 
Програмата за Поддршка на развој на туризам и угостителство изнесува  
10.900.000,00   (Десет  милиони и деветстотини илјади) денари. 

IV.ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

​ За спроведување на оваа Програма се грижи Градоначалникот на  Град Скопје 
преку Секторот за локален економски развој. 

V.  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на